
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS 

SECRETRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PLÁCIDO NASCIMENTO, 265- CENTRO - SÃO JOÃO DE PIRABAS - PARÁ - CEP: 68.719-000 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 01030001/2021 – PMSJP -SEMUSSJOP 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 002/2021 – PE-SRP-PMSJP-SEMUSSJOP  

 

Após análise conjunta da Pregoeira, da Assessoria Jurídica e da Controladoria Interna do Município de São 

João de Pirabas, HOMOLOGO, o Processo Administrativo nº 01030001/2021, que deu origem ao processo 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021 – PE-SRP-PMSJP, cujo objeto consiste no Registro 

de Preços para contratação de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde, para complementação 

dos serviços de atendimento aos usuários do sus, com os exames: ressonância magnética, raio x, endoscopia, 

exames fonaudiológicos, tomografia computadorizada, exames cardiológicos, densitometria óssea, 

colonoscopia, ultrassonografia, mamografia, eletroencefalograma, audiometria, exames cardiológicos, 

espirometria e colposcopia, através de quantitativo estimado, em conformidade com o Edital e Termo de 

Referência e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, de acordo com instrumentos ora apresentados no presente 

processo, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02, artigo 4, inciso 

XXII e artigo 43, inciso IV, da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e Decreto 

10.024, de 20 de Setembro de 2019, e suas alterações posteriores. ASSIM, nos termos das legislações vigentes fica 

o presente processo Homologado, tendo como vencedoras as empresas: LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS 

EIRELI, CNPJ: 06.208.484/0001-45, e MASTER SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ: 

04.549.436/0001-95, com os lotes e valores de acordo com o demonstrativo abaixo: 

 

LABCLIN CONSULTAS E DIAGNÓSTICOS EIRELI - CNPJ: 06.208.484/0001-45 

Lotes  
DESCRIÇÃO 

 
Valor total do lote  (R$) 

I 
ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER 
 R$ 110.449,92 

II 
ULTRASSONOGRAFIA    
 R$ 415.294,80 

III 
RAIO X 
 R$ 98.514,00 

IV 
EXAMES FONOAUDIOLÓGICOS 
 R$ 16.890,00 

V 
MAMOGRAFIA 
 R$ 42.984,00 

VI 
ELETROENCEFALOGRAMA 
 R$ 24.246,00 

VII 
ESPIROMETRIA 
 R$ 2.400,00 

VIII 
COLPOSCOPIA 
 R$ 12.382,80 

XIV 
ENDOSCOPIA  
 R$ 114.900,00 

XVI 
EXAME GINECOLÓGICO  
 R$ 10.476,00 

XVII 
EXAME OTORRINO 
 R$ 16.704,00 

 

O VALOR TOTAL PARA A EMPRESA É DE R$ 865.241,52 (OITOCENTOS E SESSENTA E 

CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS 

SECRETRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PLÁCIDO NASCIMENTO, 265- CENTRO - SÃO JOÃO DE PIRABAS - PARÁ - CEP: 68.719-000 
 

MASTER SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ: 04.549.436/0001-95 

Lotes  
DESCRIÇÃO 

 
Valor total do lote  (R$) 

IX 
EXAMES CARDIOLOGICOS 

 R$ 91.597,20 

X 
EXAME DE COLONOSCOPIA 

 R$ 68.743,92 

XI 
EXAME DE RESSONANCIA MAGNÉTICA 

 R$ 578.000,24 

XIII 
EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA  

 R$ 13.800,00 

 

O VALOR TOTAL PARA A EMPRESA É DE R$ 752.141,36 (SETECENTOS E CINQUENTA E 

DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 
 

 

À Coordenadoria de Licitações e Contratos para as devidas providências e convocar a empresa vencedora no 

certame para assinatura de Ata de Registro de Preços. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades 

cominadas na legislação pertinente. 

 

Publique-se.   

 

  

SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, 14 de maio de 2021. 

 

 

 

_________________________________ 
MERIAN BENOLIEL GOMES 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria nª08/2021 

 


		2021-05-14T16:09:43-0300
	MERIAN BENOLIEL GOMES:08560455272




